
Dziennik Ustaw Nr 111 - 4070 - Poz. 692 i 693 

3. O wykonaniu kopii zapisu obrazu lub dźwięku na­
leży uczynić odpowiednią adnotację w metryce identy­
fikacyjnej nośnika oraz sporządzić notatkę, którą dołą­
cza się do akt sprawy. 

4. Do postępowania z kopią nośnika mają zastoso­
wanie przepisy § 2, 3 ust. 1,4 i 5 oraz § 4. 

§ 8 . Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 września 1998 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

693 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 12 sierpnia 1998 r. 

w sprawie warunków technicznych przesłuchania świadka, którego dane osobowe podlegają zachowaniu 
w tajemnicy. 

Na podstawie art. 184 § 6 pkt 1 ustawy z dnia 
6 czerwca 1997 r. - Kodeks postępowania karnego 
(Dz. U. Nr 89, poz. 555) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przesłuchanie świadka, którego dane osobowe 
podlegają zachowaniu w tajemnicy, zwanego dalej 
"świadkiem", powinno odbywać się w specjalnie 
w tym celu przygotowanym pomieszczeniu, zapewnia­
jącym świadkowi bezpieczeństwo i zachowanie jego 
danych osobowych w tajemnicy, zwanym dalej "po­
mieszczeniem". 

§ 2. Pomieszczenie może znajdować się również 
poza siedzibą sądu lub prokuratury prowadzących po­
stępowanie. 

§ 3. Pomieszczenie powinno posiadać zabezpiecze­
nia uniemożliwiające dostęp osób nie upoważnionych 
podczas przesłuchania, jak również wykluczające moż­
liwość ujawnienia takim osobom wizerunku i głosu 
świadka. 

§ 4. Pomieszczenie powinno być przystosowane do 
zainstalowania środków służących do przekazywania 
obrazu i dźwięku na odległość, a także do elektronicz­
nego zapisu oraz odtwarzania obrazu i dźwięku, zwa­
nych dalej "środkami technicznymi". 

§ 5.1. Sposób sprowadzenia świadka do pomiesz­
czenia powinien zapewnić świadkowi bezpieczeństwo 
oraz zachowanie jego wizerunku, głosu i danych oso­
bowych w tajemnicy. 

2. W szczególności nie doręcza się świadkowi za­
wiadomień lub wezwań przez pocztę lub w inny spo­
sób mogący umożliwić ujawnienie osobom nie upo­
ważnionym tożsamości świadka . 

3. Podczas opuszczania przez świadka pomieszcze­
nia ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 6.1. Środki techniczne powinny zapewniać moż­
liwość zniekształcenia wizerunku i głosu świadka 

w sposób wykluczający ujawnienie osobom nie upo­
ważnionym jego tożsamości. 

2. Środki techniczne stosuje się w sposób zapew­
niający zachowanie w tajemnicy wizerunku, głosu, da­
nych osobowych oraz innych informacji lub okoliczno­
ści, które mogłyby umożliwić ujawnienie osobom nie 
upoważnionym tożsamości świadka. 

3. Zastosowanie w trakcie przesłuchania środków 
technicznych może nastąpić po uprzedzeniu o tym 
świadka. 

§ 7. 1. Treść przesłuchania może być odtwarzana 
i udostępniana wyłącznie za zgodą sądu, a w postępo­
waniu przygotowawczym - za zgodą prokuratora pro­
wadzącego postępowanie. 

2. Nośniki informacji, na których rejestruje się ze­
znanie świadka za pomocą środków technicznych, je­
żeli zawierają dane osobowe lub informacje i okolicz­
ności, które mogłyby umożliwiać ujawnienie tożsamo­
ści świadka, podlegają rejestracji jako zawierające ta­
jemnicę państwową, zgodnie z przepisami o ochronie 
tajemnicy państwowej, służbowej albo związanej z wy­
konywaniem zawodu lub funkcji. 

§ 8 . 1. Przesłuchan ie świadka z udziałem oskarżo­
nego lub obrońcy odbywa się za pomocą środków 
technicznych. 

2. Pytania do świadka zgłaszane przez oskarżonego 
lub obrońcę kieruje się w formie pisemnej , za pomocą 
środków technicznych albo za pośrednictwem sądu 
lub prokuratora. 

3. Odpowiedzi na pytania kierowane do świadka 
przekazuje się bądż odtwarza tylko w takim zakresie, 
który nie spowoduje ujawnienia tożsamości świad­
ka . 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 września 1998 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 


